
Wijzigingsverordening Verordening raadscommissie Ede 

De raad van de gemeente Ede; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 augustus 2021; 

gelet op artikel 82 van de Gemeentewet; 

besluit: 

Artikel  I 
De Verordening raadscommissie Ede wordt als volgt gewijzigd: 

  

In artikel 5a, derde lid, onder c., worden de woorden ‘de Gedragscode integriteit van bestuurders van 

de gemeente Ede 2016’ vervangen door: Gedragscode integriteit van bestuurders Ede 2021. 

Artikel  II. 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

  

  

  

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 23 september 2021, zaaknummer 241323. 

De raad voornoemd, 

dr. G.H. Hagelstein mr. L.J. Verhulst 

de griffier, de voorzitter. 

Toelichting 

In artikel 5 van de Verordening raadscommissie Ede is geregeld dat een fractievolger onder meer kan 

worden ontslagen wegens handelen in strijd met de geldende integriteitscode. De verwijzing naar de 

geldende code wordt aangepast omdat de raad wordt voorgesteld om een nieuwe gedragscode vast 

te stellen. 

Nr. 353085 

GEMEENTEBLAD 11 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2021 nr. 353085 11 oktober 2021 1 


